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10000  SERVICIOS PERSONALES 51,982,097.64 150,818.92 52,457,624.3752,608,443.29

1,560,000.00 0.00 1,560,000.00Dietas 1,560,000.00

36,313,981.03 68,656.49 36,069,824.54Sueldos Básicos 36,138,481.03

2,833,845.12 0.00 2,823,845.12Decimotercer Mes 2,823,845.12

2,840,260.12 0.00 2,830,260.12Decimocuarto Mes 2,830,260.12

905,914.45 13,000.00 894,795.45Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

907,795.45

714,355.20 14,324.20 697,736.00Contribuciones para Seguro 
Social

712,060.20

353,780.22 0.00 352,780.22Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

352,780.22

892,961.50 54,838.23 922,459.22Horas Extraordinarias 977,297.45

3,667,000.00 0.00 4,305,257.04Beneficios 4,305,257.04

100,000.00 0.00 106,000.00Compensaciones 106,000.00

1,800,000.00 0.00 1,894,666.66Jornales 1,894,666.66

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,004,561.48 618,201.88 28,162,793.5628,780,995.44

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

472,000.00 0.00 498,478.28Viáticos Nacionales 498,478.28

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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10,801,241.48 366,587.52 15,445,878.58Suministro de Energía 
Eléctrica

15,812,466.10

750,000.00 0.00 735,000.00Publicidad y Propaganda 735,000.00

703,000.00 560.00 889,508.25Ceremonial y Protocolo 890,068.25

280,000.00 0.58 365,667.77Primas y Gastos de Seguro 365,668.35

92,600.00 8,121.39 154,478.61Comisiones y Gastos 
Bancarios

162,600.00

155,000.00 0.00 155,000.00Tasas 155,000.00

2,880,000.00 193,200.00 2,962,114.27Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

3,155,314.27

766,000.00 0.00 811,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

811,000.00

255,000.00 2,797.39 252,202.61Telefonía Fija 255,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

34,000.00 740.00 33,260.00Servicio de Transporte 34,000.00

33,000.00 90.00 36,245.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

36,335.00

391,800.00 44,638.08 361,509.86Servicio de Internet 406,147.94

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

335,000.00 0.00 336,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

336,000.00

185,320.00 0.00 185,320.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 1,466.92 109,033.08Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00

1,815,000.00 0.00 2,129,247.25Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,129,247.25

207,000.00 0.00 264,750.00Alquiler de Tierras y Terrenos 264,750.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

54,600.00 0.00 54,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

54,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

11,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

200,000.00 0.00 1,900,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,900,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,258,187.91 82,426.94 9,511,388.979,593,815.91

708,988.64 1,065.00 737,923.64Productos Alimenticios y 
Bebídas

738,988.64

528,000.00 17,264.65 579,993.35Gasolina 597,258.00

248,500.00 390.00 249,146.00Repuestos y Accesorios 249,536.00

300,000.00 0.00 374,780.00Productos de Artes Gráficas 374,780.00

365,494.15 8,143.48 357,350.67Llantas y Cámaras de Aire 365,494.15

238,000.00 0.00 245,550.00Productos de Material Plástico 245,550.00

234,500.00 0.00 234,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

234,500.00

627,241.48 527.00 626,714.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

627,241.48
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8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

380,000.00 0.00 287,600.00Prendas de Vestir 287,600.00

17,500.00 0.00 17,500.00Productos de Papel y Cartón 17,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

2,806,166.38 54,104.79 2,909,206.59Diésel 2,963,311.38

290,000.00 932.02 335,326.98Elementos de Ferretería 336,259.00

77,297.26 0.00 117,297.26Útiles y Materiales Eléctricos 117,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00

2,300,000.00 0.00 2,300,000.00Productos Químicos 2,300,000.00

500.00 0.00 2,500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

2,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 70,464,714.70 90,404.69 196,337,198.39196,427,603.08

469,000.00 21,739.13 417,260.87Equipos Varios de Oficina 439,000.00

165,000.00 0.00 186,657.40Equipo de Comunicación 186,657.40

665,000.00 0.00 381,787.82Equipos para Computación 381,787.82

160,000.00 0.00 130,000.00Muebles Varios de Oficina 130,000.00

950,000.00 0.00 0.00Equipo de Transporte Auxiliar 0.00

50,000.00 0.00 0.00Equipo de Seguridad (Policía) 0.00

100,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

0.00 0.00 5,000.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

5,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

9,559,874.00 0.00 11,020,755.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,020,755.13

54,635,840.70 68,665.56 180,995,925.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

181,064,590.76

800,000.00 0.00 171,937.67Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

171,937.67

150,000.00 0.00 49,288.30Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

49,288.30

2,700,000.00 0.00 2,868,586.00Viviendas Populares 2,868,586.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,954,795.33 140,455.83 14,076,571.0214,217,026.85

300,000.00 0.00 300,000.00Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 116,689.16 1,223,310.84Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

6,955,443.33 18,216.67 11,019,316.62Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,037,533.29

3,359,352.00 5,550.00 1,533,943.56Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,539,493.56

164,664,357.06 1,082,308.26 300,545,576.31Total: 301,627,884.57
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